Eripitur solis jubar, et chorus interit astris:  
Volvetur cælum: <sup>m</sup> lunaris splendor obibit.  
Sed tuba tum sonitum tristem <sup>n</sup> demittet ab alto  
Orbe, gemens facinus miserum variosque labores.  
Tartareunque chaos monstrabit terra dehiscens.

28. Multa per singula capita etiam necessaria testimonia prætermisi, suscepti operis modum cogitans. Quare adventus Filii Dei, sicut bonis lætitiæ infert, ita malis exitium. Nunc enim cum vivimus, et tempus est corrigendi, actus virosque mutemus. Sequitur autem resurrectio mortuorum.

## CAPUT XVIII.

## • De resurrectione carnis.

## Promissio implenda.

29. Ezechiel propheta: *Dixit mihi Dominus: Fili hominis, prophetiza super ossa hæc, et dic: Hæc dicit Dominus: Ecce ejiciam vos de monumentis vestris, et inducam super vos nervos, et imponam carnes, et extendam cutem. Et dabo spiritum meum in vos, et vivetis, et scietis quia ego sum Dominus (*Ezech. xxxvii. 4 et seqq.*). Et Isaias: *Exsurgent mortui, et excitabuntur qui in monumentis sunt (*Isa. xxvi. 19*). Et ipse in Evangelio: *Veniet, inquit, hora quando omnes qui in monumentis sunt, audient vocem Filii Dei, et procedent qui bona egerunt, in resurrectionem vitæ, qui mala egerunt, in resurrectionem judicii (*Joan. v. 25*). Testatur et Paulus hæc in ictu oculi fieri, in novissima tuba: *¶ Canit enim, ait, tuba et mortui resurgunt incorrupti, et nos immutabimur (*I Cor. xv. 52*). Et Apocalypsis, Exhibuit, ait, mare quos penes se habebat mortuos, similiter et mors, et infernus (*Apoc. xx. 13*). Hic illa absolvenda sese ingerit questio, quæ insipientium****

<sup>a</sup> Editi, perdidit. Ms. Remig., perdit.

<sup>b</sup> Ms. Remig., tortoriosus, quod nomen si Latine dicatur, a torquendo ductum credetur.

<sup>c</sup> Ms. Remig. addit hic: *Pudeat Christum (forte, Christianum) nudatum.*

<sup>d</sup> Ms. Remig., Hæc illis.

<sup>e</sup> Ms. Remig., In passione.

<sup>f</sup> Ms. Remig., ascendit.

<sup>g</sup> Ms. Remig., in sepulcris. Editi, in sepulcro.

<sup>h</sup> Editi, habentis.

<sup>i</sup> Ms. Remig., Promissio, in eorum resurrectione Eliæ et Enoch.

<sup>j</sup> Ms. Remig., In adventu, etc.

<sup>k</sup> Ms. Remig., resistit.

<sup>l</sup> Ms. Remig., de loco suo.

<sup>m</sup> Editiones nostræ, luminaris, contra leges veruum. Correximus ex Augustini lib. xviii de Civit. Dei, cap. 25.

<sup>n</sup> Editi Prosperiani, dimittit; et infra, monstravit. Emendamus ex libro Augustini mox citato.

<sup>o</sup> Ms. Remig., Resurrectionis.

<sup>p</sup> Ms. Remig., induam.